
GPdC obnovuje turistický klub 
 

Na podzim letošního roku se po řadě let obnovila činnost turistického klubu na 

táborském gymnáziu. Projekt, který kdysi fungoval pod vedením Jiřího Rozuma a Růženy 

Dvořákové, nyní vzkřísil učitel češtiny Michal Kramář. Za cíl si předsevzal vytvořit spolek, 

který by utužil vazby uvnitř gymnázia i na mimoškolní půdě.  TUK - turistický klub -  

sdružuje studenty i pedagogy, výprav se však mohou zúčastnit i rodinní příslušníci a domácí 

mazlíčci. 

Naše akce započaly 25. září výstupem na symbolickou horu Říp. Po cestě vlakem do 

Roudnice nad Labem na vrchol vystoupalo všech 40 účastníků. I díky pěknému počasí jsme 

se vrátili domů v dobré náladě. 

Tato zdařilá premiéra navnadila účastníky natolik, že se nás 16. října při další výpravě 

– výstupu na Boubín a Bobík – sešel opět hojný počet. I tentokrát provázelo naše putování 

slunečné počasí, a tak se nám z šumavských vrcholů otevřel pohled na hřebeny vzdálených 

Alp. Přestože byla trasa náročná, do Tábora jsme přijeli spokojení a natěšení na další výlet.  

Listopadová výprava TUKu povede po stopách snímku Krajina ve stínu. Podíváme se do 

Vitorazska, kde je plánován celodenní okruh spojený s pohoštěním v restauraci.  

 

Za TUK Matěj Paštěka 


